
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ OVLÁDLA SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU 
(12. 5. 2017) 

 
Přenosné dopravní hřiště, které je každoročně na jaře umístěno na ploše zimního 

stadionu v Kotlině, hostilo ve čtvrtek 11. května 2017 okresní kolo dopravní soutěže 

Besipu. Bezmála sedmdesát žáků základních škol soutěžilo po celý den v pěti 

disciplínách, vítězové postoupili do krajského kola. 

 

Soutěžící byli rozděleni do mladší a starší kategorie. Své síly měřili ve znalosti dopravních 

předpisů při jízdě na dopravním hřišti, teoretické znalosti prokazovali při testech provozu na 

pozemních komunikacích. Vyzkoušeli si práci s mapou, ošetřovali zraněné a šikovnost si 

vyzkoušeli také při jízdě zručnosti. 

 

V družstvech mladších žáků si pomyslné bronzové medaile odnesly děti ze ZŠ Nuselská 

v Havlíčkově Brodě. Druhé i první místo obsadili žáci ze Světlé nad Sázavou. Stříbro 

putovalo do ZŠ Lánecká a zlato vybojovali žáci ZŠ Komenského.  

 

V týmech starších žáků získali třetí místo žáci ze ZŠ Komenského ze Světlé nad Sázavou, 

druhá příčka patří ZŠ Lipnice nad Sázavou. Nejšikovnější byli žáci ze ZŠ Lánecká ze Světlé 

nad Sázavou.  

 

Havlíčkův Brod slavil největší úspěch v mladší kategorii jednotlivců, kde se prosadila 

Barbora Janatová ze ZŠ Nuselská, která se umístila na děleném druhém a třetím místě. 

 

Všem vítězům blahopřejeme! 

 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


